
434ª feira 24/Out/2018  - Edição nº 10301

Ivatuba

Jaguariaíva

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 079/2018-PMI

##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para 
a participação de licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 079/2018-PMI, 
de acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada no fornecimento de peças e/ou acessórios em geral, 
novos e originais e/ou de 1ª linha para os veículos do transporte de escolares 
pertencentes à frota do Município de Ivatuba, recurso do Programa Estadual de 
Transporte Escolar – PETE. Entrega das propostas: até às 08h15, do dia 07 de 
novembro de 2018. Abertura das propostas: às 08h30, do dia 07 de novembro de 
2018. A cópia do Edital poderá ser retirada junto ao Portal da Transparência no site 
oficial do Município de Ivatuba.

##DAT Ivatuba-Pr, 23 de outubro de 2018.

##ASS Loana de Fatima Alves
##CAR Pregoeira

110829/2018

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº. 079/2018-PMI

##TEX O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para 
a participação de licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 079/2018-PMI, 
de acordo com as seguintes especificações: Tipo: Menor preço. Objeto: Aquisição 
de pneus novos, não ressolados, e não advindos de reciclagem de pneus usados 
para os veículos do transporte de escolares pertencentes à frota do Município de 
Ivatuba, recurso do Programa Estadual de Transporte Escolar – PETE. Entrega das 
propostas: até às 13h15, do dia 07 de novembro de 2018. Abertura das propostas: 
às 13h30, do dia 07 de novembro de 2018. A cópia do Edital poderá ser retirada 
junto ao Portal da Transparência no site oficial do Município de Ivatuba.

##DAT Ivatuba-Pr, 23 de outubro de 2018.

##ASS Loana de Fatima Alves
##CAR Pregoeira

110842/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº138/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos relacionados do anexo I do ofício 1333, 
referente a proposta 10952.292000/1170-01 cadastrado no fins, para uso das 
unidades básicas de saúde.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08 de Novembro de 2018.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 05/11/2018 às 
13:00min horas do dia 08 de novembro de 2018.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:13:31 min às 13:59 do dia 
08 de novembro  de 2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:14h00min horas do dia 08 
de novembro de 2018.

LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ex-
aminado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,23  de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

110967/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº140/2018
OBJETO: Aquisição dos equipamentos referente a resolução sesa n° 
001/2018, que autoriza o repasse do fundo estadual de saúde para os fundos 
municipais de saúde, destinado ao incentivo financeiro de investimento para 
a aquisição de equipamentos de fisioterapia e reabilitação.

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09 de Novembro de 2018.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:00h do dia 06/11/2018 às 
08:30min horas do dia 09 de novembro de 2018.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 
09 de novembro  de 2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 09 
de novembro de 2018.

LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser ex-
aminado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do email: 
comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9458 no 
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva,23 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
PREGOEIRO

110971/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2018
OBJETO: Aquisição de equipamentos para as Unidades Básicas de Saúde, 
com recursos referentes a Resolução SESA nº 604/2015.. 

ABERTURA DA LICITAÇÃO: 08/11/2018 às 09:00 horas.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00min do dia 06/11/2018 às 
08:30min horas até às 08:30 do dia 08/11/2018.

ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 09h00 do 
dia 08 de novembro de 2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 08 
de novembro de 2018.

LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
e-mail: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 
– Ramal: 9458 no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 
17h00min.

Jaguariaíva, 23 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

110964/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 137/2018
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços 
para lixamento de assoalho, a ser realizado na antiga sede da Biblioteca Mary 
Camargo. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 07/11/2018 ás 09:00 hrs. - LOCAL 
DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Jaguariaíva. - INFORMAÇÕES 
COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser adquirido através do link 
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/ ou através do e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores informações no Dept.º de Compras e Licitação 
– sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9453 no 
horário: das 08h00min às 12h00min e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 23 de outubro de 2018.

Élio Zub Junior
Pregoeiro

110766/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA

Departamento de Compras e Licitações
MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO LICI-
TATÓRIO nº 214/2018 - TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018 - Objeto: Contrata-
ção de sistema pedagógico de ensino com suporte pedagógico portal de educação 
na internet e avaliação bimestral, bem, como o fornecimento de materiais didáti-
cos compostos por conjunto de impressos (alunos e professor). Abertura: 10 de 
dezembro de 2018, ás 14:00hrs, no departamento de licitações situado a Praça 
Isabel Branco 142 – Cidade Alta – Jaguariaíva. Critério de Julgamento: Técnica e 
Preço. Edital: Estará à disposição dos interessados no Departamento de Compras e 
Licitações, no horário das 08h00 as 12h00 e das 13h30 às 17h30 ou gratuitamente 
no e-mail: Comprasjag@gmail.com. 

Jaguariaíva, 23 de outubro de 2018.

VINICIUS WEIGERT
Presidente da Comissão de Licitações

110774/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
920194318

Documento emitido em 26/10/2018 11:54:11.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10301 | 24/10/2018 | PÁG. 43

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

fernanda.souza
Realce


